
 

 
 
 
 
 

ST-WK1615-1616 

 
 
 
 

PRAČKA   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
CZ 
PRAČKA  
Vážený zákazníku! 
Gratulujeme vám k zakoupení 
výrobku značky “Saturn”. Jsme 
přesvědčeni, že naše výrobky budou 
věrnými a spolehlivými pomocníky 
ve Vaší domácnosti. 
Nevystavujte spotřebič náhlým 
změnám teplot. Náhlá změna 
teploty (například donesení 
spotřebiče z mrazivého prostředí do 
teplého), může vyvolat kondenzaci 
vlhkosti uvnitř spotřebiče a ovlivnit  
jeho fungování při zapnutí. Nechte 
spotřebič v teplé místnosti nejméně 
po dobu 1,5 hodiny. Uvedení 
spotřebiče do provozu po dodání se 
má provádět po uplynutí nejmíň 1,5 
hodiny poté, co se spotřebič ocitl v 
místnosti. 
 
Před použitím pračky je nutné 
přečíst si návod k použití.  
 
Popis 
 

 
 
• PŘÍPRAVA DO PROVOZU 
1. Umístěte pračku na rovný povrch. 
2. Připojte hadici k přívodu vody a ko-
houtku.  
3. Dejte přepadovou hadici dolů. 
Nedávejte ji dolů, když je přístroj v 
režimu vypouštění. 
4. Zkontrolujte, zda je zazemění řádně 
uzemněno, aby nedošlo k úrazu 
elektrickým proudem.  
5. Před použitím se ujistěte, že 
technické vlastnosti vaší sítě se shodují 
s vlastnostmi stanovenými výrobcem. 
Spotřebič se má zapínat pouze do 
uzemněné zásuvky. 
6. Zapněte napájení. 
• UPOZORNĚNÍ 

1. Napájecí kabel pračky má speciální 
připojení. Neotvírejte kabel a nepřipoju-
jte jednotku samostatně. Obraťte se na 
odborníka nebo na nejbližší servisní 
středisko.  
2. Při vzniku hluku nebo vibrací, 
vypněte pračku pro kontrolu poruchy 
(viz rozdíl "Problémy a poruchy"). 
3. Nastavte časovač praní 
do požadované polohy (například 0-5). 
Neotáčejte časovač proti směru 
hodinových ručiček.  
4. Nenabírejte vodu do nádrži, pokud 
její teplota je vyšší než 60° C, protože 
plastový povrch (např. aktivátor), se 
může deformovat. 
5. Před praním zkontrolujte, zda nejsou 
v pracím bubnu žádné cizí předměty.  
6. Neperte prádlo déle doporučené doby 
praní. 
7. Nepokládejte na víko pračky těžké a 
horké předměty.  
8. Nepoužívejte kyseliny, alkalické nebo 
jiné organické prostředky při praní. 
9. Oddělujte před praním bílé prádlo od 
barevného. 
10. Děti si neuvědomují nebezpečí 
situací, které mohou nastat při 
používání elektrických spotřebičů. Mají 
být pod dohledem pro jistotu, že nehrají 
se spotřebičem.  
11. Tento přístroj neni určen pro použití 
osobami se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo rozumovými 
schopnostmi, a také osobami s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud oni nejsou pod dohledem nebo 
nedostali potřebné pokyny k použití 
spotřebiče od osoby, která je 
zodpovědná za jejich bezpečnost. 
12. Nedoporučuje se použití spotřebiče 
dětmi mladšími 14 let. 
13. Životnost – 5 let.  
Před uvedením do provozu životnost 
není omezená. 
 
PROVOZ 
PRANÍ: 
1. Nastavte ‘přepínač praní’ do polohy 
'praní-máchání'. 
2. Vložte prádlo do bubnu a naberte 
požadované množství vody.  
3. Do bubnu přidejte požadované 
množství prášku na praní.  
4. Nastavte čas praní v závislosti na 
znečištění a množství prádla. Nastavte 
knoflík časovače a stiskněte "Cycle 
selector " (volič cyklů). 
5. Po praní vyjměte prádlo z bubnu a 
nastavte přepínač do polohy "PRANÍ / 
VYPOUŠTĚNÍ" do polohy vypouštění. 
 
RADY PRO PRANÍ 
1. Při praní silně zašpiněné bavlněné 
nebo lněné tkaniny, nejprvé vyperte je v 
čisté vodě. Vypusťte vodu a poté 

Přívod vody 
Časovač 
Přepadový otvor 

Filtr 

Aktivátor 

Skříň 

Základna 

Napájecí šňůra 

Vypouštěcí hadice 



 2 

vyperte ve vodě s práškem. To pomůže 
snížit spotřebu prášku a zvýšit efektivitu 
praní. 
2. Dejte trochu prášku na rukávy a 
límce košil a jiné silně zašpiněné místa. 
Protřete je rukama nebo štětcem. 
3. Používejte tekuté mýdlo nebo vysoce 
kvalitní prášek s malým množstvím 
pěny.  
4. Používání teplé vody výrazně zvýší 
účinnost praní.  
 
REŽIM A DOBA PRANÍ 
Látka Hedvábí, 

vlna 
Bavlna, 
len 

Bavlna, 
juta 

Úroveň 
znečištění 

Nizká  Střední  Vysoká  

Doba praní 
(min.)  

2-5  5-10  10-15  

Doba 
máchání 
(min.)  

2-3  3-5  5-8  

 
Důležité upozornění: 
• Prohlédněte prádlo před praním. 
• Odstraňte malé předměty - mince, 
kancelářské sponky atd. 
• Přišijte špatně se držicí knoflíky. 
• Před ždímáním instalujte bezpečnostní 
síť do odstředivky.  
 
PORUCHY A JEJICH ODSTRANĚNÍ 
Porucha Možná 

příčina 
Odstranění 

 
 
 
 
Abnormální 
hluk nebo 
vibrace 
 
 
 
 
 
 

Spotřebič je 
vypnut 
nebo 
odpojen od 
sítě 

Připojte k síti 

Spadl hnací  
řemen  

Instalujte 
řemen na 
místo 

Řemenice 
se uvolnila 

Utáhněte 
řemen  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivátor 
zablokoval 
cizí předmět 

Odstraňte cizí 
předmět 

Prádlo v 
odstředivce 
se stlouklo 
na jednu 
stranu 

Rozložte 
prádlo 
rovnoměrně  

Cizí před-
mět mezi 
aktivátorem 
a bubnem  

Odstraňte cizí 
předmět 

Příliš 
utažený 
řemen 

Zkorigujte 
řemen 

Aktivátor 
pracuje s 
nízkou 
rychlosti 

Uvolněný 
řemen 

Zkorigujte 
nebo vyměňte 
šroub za nový 

Uvolněný 
upevňovací 
šroub 
motoru 

Utáhněte 
řemen a 
šrouby 

 
TECHNICKÉ VLASTNOSTI 
Příkon praní:     200 W  
Nominální napětí: 220-240 V 
Nominální frekvence:    50 Hz 
Nominální intenzita proudu:   0,95 A 
Maximální zatížení:    2,5 kg 
Hmotnost netto:     7,00 kg 
Hmotnost brutto:     7,50 kg 
 
Sada obsahuje 
Pračka   1 
Návod k použití 
a záruční list    1 
Balení   1 
 

BEZPEČNOST ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ. LIKVIDACE 
Můžete pomoci ochraně 
životního prostředí! 
Prosíme, dodržujte místní 
pravidla: nepracující 
elektrická zařízení předejte v 

příslušné středisko zabývájicí se 
likvidací odpadu. 

https://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=%C5%BEd%C3%ADm%C3%A1n%C3%AD
https://slovnik.seznam.cz/cz-ru/?q=rovnom%C4%9Brn%C4%9B

